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PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO 23

CONCORRENCIA: | 001/2019

OBIJETO: Contratacio de até 05 (cinco) agéncias de Publicidade para a
prestacio de servigos técnmicos de publicidade visando a
elaboraciio de projetos e campanhas da Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso.

DATA DE | 05/04/2019
PROTOCOLO:

O presente pedido de esclarecimento fora interposto intempestivamente. No entanto,
esta Comissio respondera todos os questionamentos apresentados.

PERGUNTA 1:

‘O envelope branco é o padrdo de CD/DVD ou qualquer envelope branco? A Etiqueta da CD
seria a bolacha e tem alguma formatagdo da indicag¢do sucinta das pegas e/ou material?’

Resposta: Para os cds ou dvds devem ser utilizados envelope branco, proprio para cd e dvd. A
ctiqueta deverd ser a comum, sem formato especifico.

PERGUNTA 2:

“Conforme resposta do questionamento n°. 18, a Guide a ser utilizada na campanha ficticia e o
modelo atualizado anexo a resposta.
Pergunta: Os icones estdo desatualizados, ndo estdo alinhados e o numero do Whatsapp esta
diferente do complemento da resposta do questionamento n°. 07. Podemos alinhar ¢ aperfeigoar
o designer dos icones e qual o numero decidido para utilizar no Whatsapp?”’
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Resposta: E possivel alinhar o design dos icones. Para efeito da campanha ficticias, ficam

as aséncias autorizadas a propor acies na plataforma whatsapp, utilizando o mimero
ficticio 065 99999-ALMT.

PERGUNTA 3:

“Conforme Subitem 6.2.3.3.4 Cada exemplo de peca e ou material deverd trazer indicagdo
sucinta (exemplos: “cartaz”, “filme TV”, “spot rddio”, “anincio revista”, “monstro
internet”) formatada conforme previséo do subitem 6.2.5., VIII, destinada a facilitar seu cotejo
com a relagdo de pecas e ou material a que se refere o subitem 6.2.3.1
Subitem 6.2.5., VIII — texto enumerac@io de pdginas em fonte “arial”, cor automdtico, tamanho
12 Pontos,
Pergunta: A indicagdo sucinta devera ter Aspas, ser ceniralizada, ser numeradas, se sim vai
seguir a sequencia do caderno plano de comunicag@o?”

Resposta: A indicagdo sucinta nfo precisa estar entre aspas € nem numerada ou centralizada.

Cuiaba-MT, 05 de abril de 2019.
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